
 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.730, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
 

Nomeia servidora no cargo de provimento 
em comissão. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei n°2.365, de 23 de maio de 2022, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 13 de outubro de 2022, a servidora JANICE DANIELE FEIX DOS 
REIS, nacionalidade brasileira, no cargo de provimento em comissão de CHEFE  DO SETOR DE 
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS, CC-5, lotada na Secretaria Municipal de Assistência 
Social, do quadro de pessoal deste Município. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 11 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 107/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando o Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de equipamentos de informática (notebook), para utilizar nas Instituições 
de Ensino da Secretaria Municipal de Educação. ME/FNDE, referente ao Termo de Compromisso 
202141207-5  Plano de Ações Articuladas - PAR, processo nº 23400.000897/2021-05. (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses) conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: 
R$ 98.191,86 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 27/10/22. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 27/10/22. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 10 de outubro de 2022 . 
 
 
 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 195/2022 – Ref. Pregão nº. 92/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: Eco - Farmas Comércio de Medicamentos - Eireli 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de proteção e segurança 
(botina, óculos, máscaras, luva, capa de chuva e outros) e uniformes (camisetas, jalecos e outros) para 
uso pelos servidores municipais (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.000,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/10/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  KAMYLLA GENTILA TOMAZELLI 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 196/2022 – Ref. Pregão nº. 92/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: Sandra Regina Alino da Silva Cornelio Procopio 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de proteção e segurança 
(botina, óculos, máscaras, luva, capa de chuva e outros) e uniformes (camisetas, jalecos e outros) para 
uso pelos servidores municipais (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 13.132,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/10/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, SANDRA REGINA ALINO DA SILVA 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 197/2022 – Ref. Pregão nº. 92/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PROTLIFE COMERCIO DE MATERIAL DE SEGURANCA LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de proteção e segurança 
(botina, óculos, máscaras, luva, capa de chuva e outros) e uniformes (camisetas, jalecos e outros) para 
uso pelos servidores municipais (o registro de preços terá vigência de 12 meses).. A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 28.464,49 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/10/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, HONIELLY PALMA GOES DE OLIVEIRA 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 198/2022 – Ref. Pregão nº. 92/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: BID COMÉRCIO LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de proteção e segurança 
(botina, óculos, máscaras, luva, capa de chuva e outros) e uniformes (camisetas, jalecos e outros) para 
uso pelos servidores municipais (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 27.892,52 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/10/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LUIZA FERNANDES ALVES 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 199/2022 – Ref. Pregão nº. 92/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: CARLA SAQUETTI 07296294906 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de proteção e segurança 
(botina, óculos, máscaras, luva, capa de chuva e outros) e uniformes (camisetas, jalecos e outros) para 
uso pelos servidores municipais (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.540,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/10/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, CARLA SAQUETTI 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 200/2022 – Ref. Pregão nº. 92/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: LIRIA JONER 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de proteção e segurança 
(botina, óculos, máscaras, luva, capa de chuva e outros) e uniformes (camisetas, jalecos e outros) para 
uso pelos servidores municipais (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 10.739,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/10/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LIRIA JONER 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 201/2022 – Ref. Pregão nº. 92/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de proteção e segurança 
(botina, óculos, máscaras, luva, capa de chuva e outros) e uniformes (camisetas, jalecos e outros) para 
uso pelos servidores municipais (o registro de preços terá vigência de 12 meses).. A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 58.754,21 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/10/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, CLEITON CESAR LONGO 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 202/2022 – Ref. Pregão nº. 92/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: R3 CONFECCAO LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de proteção e segurança 
(botina, óculos, máscaras, luva, capa de chuva e outros) e uniformes (camisetas, jalecos e outros) para 
uso pelos servidores municipais (o registro de preços terá vigência de 12 meses).. A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 36.490,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/10/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, RENATO RODRIGUES ROCHA 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 63/2022 de 04/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 83/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): IRMÃOS BRAGGIO - LTDA - ME 
OBJETO: Aquisição de equipamentos (cadeiras giratórias), para uso nas diversas Secretarias 
Municipais. 
VALOR: R$ 49.980,00 (quarenta e nove mil novecentos e oitenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052340000 5511 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVE 

449052420000 5669 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052420000 5772 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052420000 5773 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052420000 5774 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052420000 5775 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052420000 5776 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052420000 5777 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052420000 5778 MOBILIÁRIO EM GERAL 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ALDIR FRANCISCO BRAGGIO 



 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 64/2022 de 04/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 83/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ALINE WOLF DOS SANTOS 
OBJETO: Aquisição de equipamentos (cadeiras plásticas), para uso nas diversas Secretarias 
Municipais. 
VALOR: R$ 18.694,50 (dezoito mil seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052420000 5727 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052420000 5772 MOBILIÁRIO EM GERAL 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ALINE WOLF DOS SANTOS 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 65/2022 de 04/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 83/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CLIMAR ELETR REFRIGERAÇÃO EIRELI ME 
OBJETO: Aquisição de equipamentos (ar-condicionado), para uso nas diversas Secretarias Municipais. 
VALOR: R$ 4.025,00 (quatro mil e vinte e cinco reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052420000 5669 MOBILIÁRIO EM GERAL 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JOSIANE CARLESSO 



 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 66/2022 de 04/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 83/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): J H AR CONDICIONADOS - EIRELI - EPP - FILIAL-ES 
OBJETO: Aquisição de equipamentos (ar-condicionado), para uso nas diversas Secretarias Municipais. 
VALOR: R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052340000 5511 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVE 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JOAO HENRIQUE DE PAULI 



 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 67/2022 de 04/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 83/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MAKTUB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de equipamentos (fogão), para uso nas diversas Secretarias Municipais. 
VALOR: R$ 1.993,00 (mil novecentos e noventa e três reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052340000 5511 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVE 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e FELIPE ANTÔNIO ARAÚJO DOS SANTOS 



 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 68/2022 de 04/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 83/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS-ME 
OBJETO: Aquisição de equipamentos (mesas e cadeiras dobráveis), para uso nas diversas Secretarias 
Municipais. 
VALOR: R$ 3.930,00 (três mil novecentos e trinta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 03/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052420000 5774 MOBILIÁRIO EM GERAL 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e GEFERSON JUNIOR WOGNEI 



 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o 
Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 99/2022, que tem por objeto (Aquisição de medicamentos para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde como parte integrante do processo de cura, reabilitação e prevenção de doenças dos pacientes do SUS.), 
em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes Homologados Valor R$ 

Eco - Farmas Comércio de Medicamentos - 
Eireli 

85.477.586/0001-32  16, 55, ,56, 61, 65. 5.812,00 

PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA 02.816.696/0001-54 15, 18, 23, 2628, 29, 
35, 86, 90. 

12.863,00 

MEDIGRAM COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI 

04.470.877/0001-05 17, 50, 62, 87, 91, 99, 
100. 

18.323,34 

ALTERMED MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA 

00.802.002/0001-02 21, 38, 58, 64, 85, 93 
,95, 98. 

7.725,70 

A. G. KIENEN & CIA LTDA 82.225.947/0001-65 05, 53. 3.688,50 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 12.889.035/0001-02 27, 30, 84. 2.534,78 

PROMEFARMA REPRESENTACOES 
COMERCIAIS LTDA 

81.706.251/0001-98 44, 79, 80, 81. 3.344,50 

Medilar Imp. Distr. Prod. Médico Hospitalares 
S/A 

07.752.236/0001-23 52. 859,96 

Golden plus - Comércio de Medicamentos e 
Produtos Hospitalares Ltda 

17.472.278/0001-64 74 1.010,40 

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. -FILIAL 

05.782.733/0003-00 12, 59. 7.933,60 

Nova Oeste Distribuidora de Medicamentos 
Ltda 

34.772.843/0001-28 63 2.772,00 

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

03.652.030/0003-32 03, 13, 1941 ,43, 54, 
101, 103. 

9.565,20 

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA. 

67.729.178/0005-72 40, 89, 104. 2.141,87 

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI 

11.195.057/0001-00 04, 34, 70, 88. 8.734,00 

STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA 

06.106.005/0001-80 31, 32 ,33. 6.514,20 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 93.823,05          PAÇO MUNICIPAL, aos 11 de outubro de 2022 
 
 
 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito unicipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 101/2022, que tem por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de serviços de sonorização, Datashow, iluminação e locações de estruturas para realização 
de eventos, compreendendo: palco, tendas, banheiros químico, stands e outros, para atender as 
necessidades das secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o 
constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Lotes 
Homologados 

Valor R$ 

JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS 
LTDA 

09.185.999/0001-
65  

04 e 05 143.790,52 

Leonir Paulo Vergani 03869192917 29.198.362/0001-
10 

01, 02 e 03 149.750,00 

JD MIRANDA RODEIO SHOW LTDA 03.491.956/0001-
21 

06 39.900,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 333.440,52         
PAÇO MUNICIPAL, aos 11 de outubro de 2022 

 
 
 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 42/2022 - M.C.A. 
 

PROCESSO Nº 257/2022 - M.C.A. 
 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o 
Artigo 25, III da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a contratação de 
apresentações artísticas do ramo musical, para animação e entretenimento, durante a realização 
da Feira do Empreendedor - 2022, a ser realizada nos dias 14, 15 e 16 de outubro de 2022, junto 
ao Parque de Exposições Emílio Henrique Gomes, relacionado as festividades em comemoração 
aos 56 anos da emancipação política e administrativa do Município de Céu Azul –Pr. Tratando-
se da apresentação da dupla Gustavo e Denner e Banda a ser realizada no dia 15 de outubro de 
2022. 
 
Justificativa: contratação direta com o CNPJ da representante exclusiva dos artistas Gustavo e Denner, 
a escolha da banda artística se deu pelo perfil artístico adequado ao evento e  possuir disponibilidade 
de agenda para realizar da apresentação. Fundamentação Legal: Art. 25, Incisos III da Lei Federal nº 
8.666/1993 e suas alterações. 
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 

JAQUELINE CAMILA GREGOL 11366755901 46.690.092/0001-80 5.000,00 

 
 
Céu Azul,  11 de outubro de 2022. 
 
 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 43/2022 - M.C.A. 
 

PROCESSO Nº 259/2022 - M.C.A. 
 

 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o 
Artigo 25, III da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a contratação de 
apresentações artísticas do ramo musical, para animação e entretenimento, durante a realização 
da Feira do Empreendedor - 2022, a ser realizada nos dias 14, 15 e 16 de outubro de 2022, junto 
ao Parque de Exposições Emílio Henrique Gomes, relacionado as festividades em comemoração 
aos 56 anos da emancipação política e administrativa do Município de Céu Azul –Pr. Tratando-
se da apresentação da dupla Everton e Alex e banda a ser realizada no dia 16 de outubro de 
2022. 
 
Justificativa: contratação direta com o CNPJ do artista, a escolha da dupla artística se deu pelo perfil 
artístico adequado ao evento e possuir disponibilidade de agenda para realizar da apresentação. 
Fundamentação Legal: Art. 25, Incisos III da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. 
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 

ALEX SANDRO D AVILLA DURANTE 00990500993 35.199.909/0001-03 8.500,00 

 
 
Céu Azul,  11 de outubro de 2022 
 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 41/2022 - M.C.A. 
 

PROCESSO Nº 255/2022 - M.C.A. 
 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o 
Artigo 25 Inciso III da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a contratação de 
apresentação artística do ramo musical, para animação e entretenimento, durante a realização 
da Feira do Empreendedor - 2022, a ser realizada nos dias 14, 15 e 16 de outubro de 2022, junto 
ao Parque de Exposições Emílio Henrique Gomes, relacionado as festividades em comemoração 
aos 56 anos da emancipação política e administrativa do Município de Céu Azul –Pr. Tratando-
se da apresentação da Banda Versão Contrária a ser realizada no dia 14 de outubro de 2022. 
 
Justificativa: contratação diretamente com o CNPJ da banda artística Versão Contrária, a escolha da 
banda artística se deu pelo perfil artístico  adequado ao evento e  possuir disponibilidade de agenda 
para realizar da apresentação. Fundamentação Legal: Art. 25, Incisos III da Lei Federal nº 8.666/1993 
e suas alterações 
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 

DAVID DE SOUZA AUGUSTO 04276908973 24.596.062/0001-76 2.000,00 

 
Céu Azul, 11 de outubro de 2022. 
 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022                                                                                                                  Edição Nº: 3105 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 


		2022-10-11T19:50:53-0300




